

Lesninger Kristi kongefest (år C)

1. lesning 2 Sam 5,1–3

De salvet David til konge over Israel

I de dager kom alle Israels stammer til David i Hebron og sa: «Vi er av samme kjøtt og blod som du. Alt for lang tid siden, da Saul var konge over oss, var det du som førte Israel både ut i striden og hjem igjen. Herren har sagt til deg: Du skal være hyrde for mitt folk Israel, du skal være fyrste over Israel.»

Da kom alle Israels eldste til kongen i Hebron, og kong David sluttet en pakt med dem der for Herrens åsyn. Så salvet de David til konge over Israel.

Responsoriesalme Sal 122 (121),1–2. 4–5

Omkved: Med frydesang vil vi gå opp til Herrens hus.

Jeg frydet meg da de sa:
«Vi går opp til Herrens hus.»
Så står da våre føtter
i dine porter, Jerusalem.

Jerusalem er bygget som en by,
borgfast til alle sider.

Dit opp går stammene, Herrens stammer,
for å prise Herren etter Israels lov.
Der står dommerseter,
seter for Davids hus.

2. lesning Kol 1,12–20

Han har ført oss over i sin elskede Sønns rike

Brødre, la oss med glede takke Faderen, som har satt oss i stand til å få del i de helliges arv, i lyset. Ja, han har revet oss ut av mørkets makt og ført oss over i sin elskede Sønns rike. Og i Sønnen er vi da frikjøpt, gjennom ham er våre synder tilgitt:

Han er den usynlige Guds bilde, all skapningens Førstefødte; for i ham var det alt ble skapt, i himmelen og på jorden, de synlige som de usynlige ting – om det så er «tronende vesener» eller «herskere», «makter» eller «myndigheter» – ved ham og for ham er alt blitt til. Han er før alt, og alt består ved ham.

Og han er også hode for Legemet, for Kirken: Han er dens opphav, den førstefødte av de døde – for i alle ting skulle han ha forrang – i ham ville Gud at hele Fyllden skulle ta bolig, og gjennom ham all skapningen forsones og høre ham til – ja, alle ting, de jordiske som de i himmelen – idet fred ble stiftet ved blodet fra hans kors.

Halleluja Mark 11,9.10

Halleluja.

Velsignet er han som kommer i Herrens navn.

Velsignet er vår far Davids rike som kommer.

Halleluja.

Evangelium Luk 23,35–43

Jesus, husk på meg når du kommer i ditt rike!

På den tid hånte rådsherrene Jesus og sa: «Andre har han frelst, la ham nå frelse seg selv, hvis han er den som Gud har salvet og utvalgt!»

Soldatene drev også gjøn med ham, de gikk frem og rakte ham sur vin og sa: «Hvis du er jødenes konge, så får du nå frelse deg selv!» Det var også satt en plakat over ham hvor det stod: «Denne mannen er jødenes konge.»

En av de forbryterne som hang der, gjorde også narr av ham og sa: «Er ikke du Messias? Så frels både deg selv og oss!»

Men den andre irettesatte ham og sa: «Frykter du ikke engang Gud, du som lider den samme straffen! Og vi lider den med rette, vi får bare igjen for det vi har gjort, men han har ikke gjort noe galt.»

Og så la han til: «Jesus, husk på meg når du kommer med ditt rike!»

Da svarte Jesus: «Sannelig, det lover jeg deg: Ennå i dag skal du være med meg i Paradis!»

Forbønner

Celebranten:

Kjære brødre og søstre! Jesus, Guds Sønn, Herrens Salvede og Davids etterkommer, gikk gjennom kors og død for å åpne Paradis for oss, hans folk. La oss i bønn vende oss til ham vår Konge:

- For alle Evangeliets budbærere, at de med overbevisning må nå frem med budskapet om hans fornedrelse og opphøyelse. ***Vi ber deg...***
- For dem som disponerer så mye jordisk makt at de har vanskelig for å se den sanne Konge. ***Vi ber deg...***
- For dem som synes Herrens makt er smertelig langt borte, at de må bli faste i troen. ***Vi ber deg...***
- At Jesus må huske på oss når han kommer med sitt rike. ***Vi ber deg...***
- For de ensomme, syke og eldre i vår menighet, at vi må evne å styrke dem ved vår omsorg. ***Vi ber deg...***
- For alle våre avdøde, især pater Teodor Famuła og pater Haakon Kielland Bergwitz, at de må få det evige livs gave og himmelens glede, sammen med alle dine hellige. ***Vi ber deg...***

Celebranten:

Allmektige Gud, himmelske Far, du som har gitt din Sønn herredømme, ta på hans forbønn imot oss i ditt rike. Han som lever og råder fra evighet til evighet. Amen.